МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   Код

«Новогородокская  основная  общеобразовательная  школа №16» Форма по ОКУД 0301001

 по ОКПО

(наименование организации)

 Номер документа Дата составления

                                               ПРИКАЗ 03-02-2 09.01.2023

О назначении ответственного за работу  школьного информационно-

библиотечного центра

На основании Федерального закона  от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»; от 25 июля 2002 г. № 114-ФЗ «О

противодействии экстремистской деятельности; от 29 декабря 2010 г. № 436-

ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и

развитию»; от 29 декабря  1994 г. № 78-ФЗ «О библиотечном деле»;

федеральными образовательными стандартами начального, основного

общего и среднего (полного) общего образования, приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации от 15 июня 2016 г. № 715 «Об

утверждении концепции развития школьных информационно - библиотечных

центров»; рекомендациями по организационно-методическому обеспечению

школьного информационно - библиотечного центра с учетом перехода на

федеральные государственные образовательные стандарты общего

образования и потребности интеграции библиотек общеобразовательных

организаций и библиотек, подведомственных Минкультуры России 2015 г.,

Уставом образовательной организации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 Назначить Коровину Ольгу Кузьминичну, педагога - библиотекаря,

ответственным за работу школьного информационно – библиотечного

центра.

 Контроль над  исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель

организации

Директор

учреждения образования

   С.В.Ростовский

 (должность)  (личная

подпись)

 (расшифровка подписи)